D.O.E.; Poder Executivo II, São Paulo, 132 (255) – 45, sexta-feira, 23 de dezembro de 2022

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA
UNIDADE DO ENSINO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO
Portaria CESU nº 05 de 22-12-2022
Estabelece o cronograma do processo seletivo de transição do ensino médio com habilitação técnica para o ensino superior tecnológico do Programa de Articulação da Formação Profissional Média e Superior (A.M.S) do Centro Estadual de Educação Tecnológica Paula Souza – CEETEPS

O Coordenado Técnico da Unidade do Ensino Superior de Graduação - Cesu, em atendimento a Deliberação CEETEPS 03/2008, expede a presente Portaria:

Artigo 1º - O processo seletivo de transição do nível médio para o ensino superior tecnológico do Programa de Articulação da Formação Profissional Média e Superior (A.M.S) deve seguir as normas estabelecidas na Instrução CESU nº 13, de 21-12- 2022.

Artigo 2° - Para ingresso no ensino superior tecnológico do Programa AMS no ano letivo de 2023, fica estabelecido o seguinte Cronograma:

Etapas Datas

Inscrições 20/12/2022 a 14/01/2023

Divulgação do resultado do processo seletivo de transição 17/01/2023

Período para interposição de recurso 18 a 20/01/2023

Divulgação do resultado do recurso 23 a 25/01/2023

Divulgação do resultado do Edital aos inscritos 27/01/2023 Matrícula 31/01/2023 Início das aulas 08/02/2023

Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 20/12/2022.
Página 1 de 1